Дело № 2-2029-2610/2025
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
г. Сургут                                                                                                19 мая 2025 года

Мировой судья судебного участка № 10 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Король Е.П., при секретаре судебного заседания Скаредновой О.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью «Управляющая Компания ДЕЗ Восточного жилого района» к Адмаеву Сергею Александровичу о взыскании задолженности за содержание и ремонт жилого помещения, предоставленные коммунальные и прочие услуги, а также пени,
руководствуясь ст.ст. 167, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
решил:

  	исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания ДЕЗ Восточного жилого района» - удовлетворить.
Взыскать с Адмаева Сергея Александровича (паспортные данные......, ИНН ...номер) в пользу общества с ограниченной ответственностью «Управляющая Компания ДЕЗ Восточного жилого района» (ИНН ...номер) задолженность по оплате за содержание и ремонт жилого помещения, коммунальных и прочих услуг по состоянию на 06.06.2022 года, которая состоит из неоплаченных (полностью или частично) начислений за период с 11.05.2022 года по 05.06.2022 года в размере 2 925,80 руб., пени за просрочку обязательных платежей в размере 305,20 руб., начисленную на 01.11.2022 года в период с 21.06.2022 года по 31.10.2022 года, а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 4 000,00 руб. и почтовые расходы в размере 690,00 руб.
Решение суда в части взыскания с Адмаева Сергея Александровича (паспортные данные......, ИНН ...номер) в пользу общества с ограниченной ответственностью «Управляющая Компания ДЕЗ Восточного жилого района» (ИНН .номер..) задолженности по оплате за содержание и ремонт жилого помещения, коммунальных и прочих услуг в размере 2 925,80 руб., пени за просрочку обязательных платежей в размере 305,20 руб., а также расходов по уплате государственной пошлины в размере 1 109,13 руб. - считать исполненным, к исполнению не приводить.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Сургутский городской суд ХМАО-Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 10 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута ХМАО-Югры.

Мировой судья                                                                                              Е.П. Король
.*****..

1